
Výpis z Usnesení

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Valašská Polanka č. III/2024 konaného dne
04.04.2024

III/2024/1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje  zapisovatelkou zasedání paní
Evu Kolínkovu a ověřovatele zasedání paní Marii Sádlíkovu a Mgr. Petra Filgase.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/2 Schválení programu zasedání
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje navržený program III. zasedání
roku 2024.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/3 Projednání návrhu partnerské Smlouvy o vzájemné spolupráci na vybudování a závazku
budoucího provozování domova pro seniory Hornolidečska
III/2024/3a)
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje návrh SMLOUVY O VZÁJEMNÉ
SPOLUPRÁCI  NA  VYBUDOVÁNÍ  A  ZÁVAZKU  BUDOUCÍHO  PROVOZOVÁNÍ
DOMOVA PRO SENIORY HORNOLIDEČSKA v Horní Lidči uzavřenou v souladu s
ust.  §  1746,  odst.  2  zákona č.  89/2021 Sb.,  občanského zákoníku,  ve  znění
pozdějších předpisů a po jejím projednání  a  schválení  na VS SOH pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

III/2024/3b)
Zastupitelstvo  obce  Valašská  Polanka  pověřuje  své  zástupce  ve  VS  SOH
hlasováním o výběru variantního spolufinancování provozu Domova pro seniory
Hornolidečska v Horní Lidči a zároveň bere na vědomí, že většinové hlasování
bude uvedeno v textu smlouvy o vzájemné spolupráci na vybudování a závazku
budoucího provozování Domova pro seniory Hornolidečska v Horní Lidči.

Pro 7     Proti: 1   Zdržel se: 1

III/2024/4 Zpráva o plnění usnesení z minulých zasedání ZO.
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z
minulých zasedání ZO.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/5 Projednání návrhu aktualizovaného jednacího řádu zastupitelstva obce.
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce
Valašská Polanka v aktualizovaném znění s účinností od 4.4.2024.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/6 Projednání návrhu kupní smlouvy k obecnímu pozemku p.č. 569/11
Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu se smlouvou o zřízení služebnosti k
pozemku parc. č. 569/11 a pověřuje starostu k jejímu podpisu.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/7 Projednání smlouvy mezi Gas Net a Obcí Valašská Polanka o budoucí smlouvě zřízení
služebnosti na pozemcích parc. č. 57/1, 66, 67/4 a 67/5, zapsaných na LV č. 10001, pro
k.ú. Valašská Polanka
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 57/1, 66, 67/4 a 67/5, zapsaných na LV
č. 10001, pro k.ú. Valašská Polanka v rámci projektu Nový obecní úřad obce
Valašská Polanka.



Pro 8     Proti: 0   Zdržel se: 1

III/2024/8 Projednání žádosti na odkoupení vlastnického podílu na pozemcích parc.č. 241,242/1 a
242/2.
Zastupitelstvo  obce  neschvaluje  záměr  obce  prodat  1/2  vlastnický  podíl  na
parcelách č. 241,242/1 a 242/2 v katastru obce Valašská Polanka vedených na LV
10001.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/9 Projednání žádosti o prodej obecní parcely č. 1578/15
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka bere na vědomí, že žadatel svoji žádost z
projednávání na dnešním zasedání odvolal.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/10 Projednání žádosti o odprodej obecního pozemku parc. č. 3369/4.
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje  záměr obce prodat pozemek
parc.č. 3369/4 , ostatní plocha, o výměře 58 m2, kdy tato nemovitost je zapsána
v  katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Zlínský  kraj,
Katastrální pracoviště Vsetín, na LV č.10001 pro obec a kat. území Valašská
Polanka.
Pro 5     Proti: 2   Zdržel se: 2

III/2024/11 Projednání žádosti o pronájem části pozemku parc. č. 1127/32
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje  záměr obce pronajmout část
pozemku parc.  č.  1127/32,  trvalý  travní  porost,  o  výměře 285 m2 kdy tato
nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Vsetín, na LV č.10001 pro obec a kat. území
Valašská Polanka.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/12 Projednání žádosti o pronájem pozemku parc. č. 1150/4
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje  záměr obce pronajmout část
pozemku parc. č. 1150/4 ostatní plocha o výměře 216 m2, kdy tato nemovitost je
zapsána v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj,
Katastrální pracoviště Vsetín, na LV č.10001 pro obec a kat. území Valašská
Polanka.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/13 Projednání žádosti a návrhu pachtovní smlouvy na pozemky uvedené v záměru obce ze
dne 19.3. 2024
Zastupitelstvo  obce  Valašská  Polanka  schvaluje  návrh  pachtovní  smlouvy  s
panem Martinem Čihánkem na  pozemky  uvedené  v  příloze  této  smlouvy  a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/14 Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024
Zastupitelstvo obce  Valašská Polanka schvaluje schodkový rozpočet obce na rok
2024 takto: 
Příjmy              :   36.606 tis. Kč
Výdaje             :   48.218 tis. Kč
Financování    :   11.612 tis. Kč
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/15 Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025-2026
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje střednědobý rozpočtový výhled
na roky 2025-2026.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0



III/2024/16 Schválení  finančních  prostředků  na  krytí  provozních  nákladů  PO  obce  základní  a
mateřské školy a zaplacení členských příspěvků v roce 2024
III/2024/16a)
ZO  Valašská  Polanka  schvaluje  dle  §14,  odst.2  z.č.250/2000  Sb.,  o  rozp.
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění závazným ukazatelem rozpočtu
PO MŠ Val. Polanka objem finančních prostředků na krytí provozních nákladů
MŠ v roce 2024 ve výši: 615,- tis. Kč, které budou na účet MŠ Val. Polanka
zasílány v měsíčních splátkách. 
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/16b)
ZO  Valašská  Polanka  schvaluje  dle  §14,  odst.2  z.č.250/2000  Sb.,  o  rozp.
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění závazným ukazatelem rozpočtu
PO ZŠ Val. Polanka objem finančních prostředků na krytí provozních nákladů ZŠ
v roce 2024 ve výši: 3.855,- tis. Kč, které budou na účet ZŠ Val. Polanka zasílány
v měsíčních splátkách.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/16c)
ZO Valašská Polanka schvaluje zaplacení členských příspěvků naší obce SOH,
MASH,  SMS ČR,  SPOV  a  Mikroregionu  Vsetínsko  na  rok  2024  a  pověřuje
starostu jejich úhradou.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0



III/2024/17 Projednání poskytnutí veřejné finanční podpory žadatelům o dotaci
III/2024/17a)
ZO Val. Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory spolku TJ Sokol
Valašská Polanka, z. s. pro rok 2024 ve výši 190 tis. Kč a pověřuje starostu obce
podpisem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/17b)
ZO Val. Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory spolku SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Valašská Polanka pro rok 2024 ve výši 160 tis. Kč a
pověřuje  starostu  obce  podpisem  této  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0    
III/2024/17c)
ZO Val. Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory spolku Stonožka
Valašská Polanka z. s. pro rok 2024 ve výši 35 tis. Kč a pověřuje starostu obce
podpisem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/17d)
ZO  Val.  Polanka  schvaluje  poskytnutí  veřejné  finanční  podpory  spolku
Myslivecký spolek Hrubá Dolina Valašská Polanka pro rok 2024 ve výši 30 tis. Kč
a pověřuje  starostu obce podpisem této veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí
individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/17e)
ZO Val. Polanka schvaluje  poskytnutí veřejné finanční podpory spolku Český
svaz včelařů, z. s., základní organizace Valašská Polanka pro rok 2024 ve výši 18
tis.  Kč  a  pověřuje  starostu  obce  podpisem  této  veřejnoprávní  smlouvy  o
poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/17f)
ZO Val. Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory Dechová hudba
Polančanka,  z.  s.  pro rok 2024 ve výši  50 tis.  Kč a pověřuje  starostu obce
podpisem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0
III/2024/17g)
ZO Val.Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory Vrchařská koruna
Valašska z. s. pro rok 2024 ve výši 5 tis. Kč a pověřuje starostu obce podpisem
této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0
III/2024/17h)
ZO Val.Polanka schvaluje  poskytnutí  veřejné finanční  podpory pro rok 2024
Záchranné  stanici  Hošťálková  ve  výši  5  tis.  Kč  a  pověřuje  starostu  obce
podpisem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0
III/2024/17ch)
ZO Val. Polanka schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory Junák - český
skaut, středisko Lidečko, z. s. pro rok  2024 ve výši 15.000,- Kč a pověřuje
starostu obce podpisem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální
dotace.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0
III/2024/17i)
ZO Val.Polanka schvaluje  poskytnutí finančního daru SH ČMS - Okrsek č. 7
Valašská  Polanka  pro  rok  2024 ve  výši  3  tis.  Kč  a  pověřuje  starostu  obce
podpisem darovací smlouvy.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0



III/2024/18 Projednání výběru dodavatele na akci Modernizace elektrických rozvodů v základní škole
Valašská Polanka
III/2024/18a)
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  výběr  dodavatele  na  dodávku  prací  akce
Modernizace elektrických rozvodů v  Základní  škole Valašská Polanka,  firmu
WALEKTRO s.r.o.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  
III/2024/18b)
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  smlouvu  na  dodávku  prací  akce  Modernizace
elektrických rozvodů v Základní škole Valašská Polanka a pověřuje  starostu
jejím podpisem.
Hlasování :     PRO : 9          PROTI : 0     ZDRŽEL SE : 0  

Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/19 Projednání návrhu firem na zpracovatele dokumentu Místní energetické koncepce
Zastupitelstvo  obce  Valašská  Polanka  schvaluje  k  oslovení  na  dodávku
dokumentu  Místní  energetické  koncepce  tyto  firmy:
- PKV Build s.r.o. Senožaty 284
- Sunritek s.r.o. Holandská 878/2 Brno
- Argia s.r.o. Šafránkova 1243/3, Stodůlky, Praha 5

Pro 8     Proti: 0   Zdržel se: 1

III/2024/20 Projednání výběru dodavatele stavebních prací na akci Přístavba objektu fotbalových
šaten parcela č.705 a 1745 k.ú. Valašská Polanka
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje jako dodavatele stavby pro akci
Přístavba objektu fotbalových šaten parcela č.705 a 1745 k.ú. Valašská Polanka
firmu Dřevostav Kratina – Řezníček s.r.o.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/21 Informace o nabídkách zpracovatele Studie rozvoje Sportovního a komunitního areálu ve
Valašské Polance
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku Ing. arch. Jana Chlápka Vsetín k realizaci
Studie rozvoje Sportovního a komunitního areálu ve Valašské Polance.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/22 Projednání smlouvy o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského
kraje
Zastupitelstvo  obce  Valašská  Polanka  schvaluje  předloženou  Smlouvu  o
spolupráci  při  pořizování  dat  Digitální  technické  mapy  Zlínského  kraje  a
pověřuje starostu k jejímu podpisu.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/23 Projednání aktualizace investičních záměrů v rámci Strategického rámce priorit MAP
rozvoje vzdělávání Vsetínsko.
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený aktualizovaný dokument  investičních
záměrů v rámci Strategického rámce priorit MAP rozvoje vzdělávání Vsetínsko.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0

III/2024/24 Projednání návrhu smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových
výrobků s KS NEVAJGLUJ
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na
úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se společností Nevajgluj a.s. a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Pro 5     Proti: 0   Zdržel se: 4



..................................
Mgr. Petr Filgas, ověřovatel

..................................
Marie Sádlíková, ověřovatel

..................................
Martin Šeliga, místostarosta

..................................
Jan Kozubík, starosta

III/2024/25 Projednání návrhu na vybudování workoutového hřiště
Zastupitelstvo obce Valašská Polanka schvaluje záměr umístění workoutových
prvků na pozemcích ve vlastnictví a v k.ú. obce Valašská Polanka.
Pro 9     Proti: 0   Zdržel se: 0


